ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE RONDONÓPOLIS

DIRETORIA DO FORO

DIRETORIA DO FORO DE RONDONÓPOLIS, Rua Rio Branco, n. 2299, Jardim Guanabara, Rondonópolis-MT, CEP 78710-100.
Telefone (66) 3410-6100 – e-mail ron.diretoria@tjmt.jus.br

P
ág

in
a1

EDITAL N. 03/2024-DF.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

FRANCISCO ROGÉRIO BARROS, JUIZ DE DIREITO DIRETOR DO FORO DA

COMARCA DE RONDONÓPOLIS-MT, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no

Provimento n. 30/2021-CM (DJE n. 11.082, de 14/10/2021), torna público a RETIFICAÇÃO

do RESULTADO FINAL, nos termos da INFORMAÇÃO N. 408/2024-DGP (evento 77)

CIA 0725255-58.2022.8.11.0003, dos profissionais habilitados e não habilitados no processo

seletivo na área de FISIOTERAPIA e PSICOLOGIA para atendimento aos(as)

magistrados(as) e servidores(as) na comarca de Rondonópolis, conforme condições

estabelecidas no Edital n. 06/2023-DF, publicado no DJE-MT 11529, item 2.1, letra d).

1. DA CLASSIFICAÇÃO DOS PROFISSIONAIS HABILITADOS.

1.1 Profissionais da área de FISIOTERAPIA habilitados na ordem de classificação:

Candidato (a) Pontuação Classificação

ERICA PEPELISK OF SILVA 7,0 1

JULIANA FAVORETTO SCOTTON 6,0 2

CARLA ANGELICA SOARES DA CRUZ 5,5 3

SAMARA ARRUDA SIQUEIRA 1,0 4

1.2 Profissionais da área de PSICOLOGIA habilitados na ordem de classificação:

Candidato (a) Pontuação Classificação

RAFAELA ALVES SCARAMAL 8,5 1

PATRICIA BERNARDI ROCKENBACH 7,0 2

DEYCE FRANCISCA DA SILVA ALVES 6,5 3

SANDRA HELENA DOS SANTOS 5,0 4

ANDRE LUIZ GUSMAO 4,5 5

PATRICIA BARBATO SALVADOR 3,5 6

2. DOS PROFISSIONAIS NÃO HABILITADOS.

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE RONDONÓPOLIS

DIRETORIA DO FORO

DIRETORIA DO FORO DE RONDONÓPOLIS, Rua Rio Branco, n. 2299, Jardim Guanabara, Rondonópolis-MT, CEP 78710-100.
Telefone (66) 3410-6100 – e-mail ron.diretoria@tjmt.jus.br

P
ág

in
a2

2.1 Profissionais da área de FISIOTERAPIA não habilitados, em ordem alfabética:

Candidato (a)

Motivo – Desconformidade com

Edital 06/2023-DF, DJE-TJMT 11529

CARLA LUCIA LEMOS GONCALVES ITEM 5.1, C, D.

CLAUDINE ALMEIDA OLIVEIRA ITEM 5.1, P, Q.

DALVANICE MOREIRA LIMA ITEM 5.1, A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, M, N, O, Q.

FABIO RODRIGUES VIEIRA ITEM 5.1, Q.

FRANCISCO DORNELIO GERMANO NETO ITEM 5.1, F, N.

JHENNIFER GABRIELA SIQUEIRA TARGINO ITEM 5.1, D, N, O, P, Q, R.

MARLENE VINHA GOMES ITEM 5.1, F, N, O.

MARTHA POLYANA SOUZA QUEIROZ ITEM 5.1, N.

MAYARA MARTINS CHABA ITEM 5.1, F, N, P.

SUSANA SANTOS SATHLER ITEM 5.1, H, Q.

2.2 Profissionais da área de PSICOLOGIA não habilitados, em ordem alfabética:

Candidato (a)

Motivo – Desconformidade com

Edital 06/2023-DF, DJE-TJMT 11529

ANA PAULA BORGES ITEM 5.1, N.

KEYSI LAIS DE SOUZA ITEM 5.1, N.

MAIONARA RAFAELA ALMEIDA DA SILVA ITEM 5.1, N.

MIRIAM VIEIRA DE ARAUJO ITEM 5.1, N

SIMONE COPETTI KERN LIRA ITEM 5.1, F.

TATIANY GANDOLFO HERZOGENRATH ITEM 5.1, K.

3. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.

3.1 O candidato poderá interpor recurso dirigido ao Presidente da Comissão de Apoio

ao Processo Seletivo, no prazo de 02 (dois) dias contados da publicação do presente edital no

Diário da Justiça Eletrônico – MT, devendo utilizar exclusivamente o portal eletrônico PAV,

disponível em https://pav.tjmt.jus.br/geracao-protocolo, selecionando “Comarcas:

Rondonópolis”, anexando o pedido devidamente assinado.

Publique-se, afixando-se também no átrio do fórum.

Rondonópolis – MT, 10 de maio de 2024.

Assinado Digitalmente

FRANCISCO ROGÉRIO BARROS

Juiz de Direito e Diretor do Foro

O documento acima foi submetido para assinatura eletrônica, na plataforma de assinaturas do
Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso.
Para assegurar a autenticidade e validar as assinaturas, recomendamos o uso do aplicativo TodoJud,
disponível para download em seu dispositivo móvel através da Google Play Store ou da Apple App Store.

Código verificador - AD:CF7A0000-3CD8-4A97-EDEB-08DC71D67D90

Protocolo de Assinatura(s)

D
o

cu
m

e
n

to
 a

ss
in

a
d

o
 p

o
r

m
e
io

 e
le

tr
ô

n
ic

o
, c

o
n

fo
rm

e
 M

P
 2

2
0
0
-2

 d
e
 2

4
/0

8
/2

0
0
1
.

https://todojud.tjmt.jus.br/

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA
DepartamentodeGestão de Pessoas

FISIOTERAPEUTAS
2ª Classificada– EricaPepeliskOf Silva (andamento n. 48):
Tempo de Serviço Público: Comarca de Rondonópolis/MT -
23.3.2015 a 23.3.2019; 12.4.2019 a 11.4.2022. Total:7 anos e 3
dias.
Tempo de Experiência Profissional: utilizando-se 2 anos para
pontuação máxima de tempo de serviço público, resulta-se no
tempo remanescente de 5 anos e 3 dias para contagem de
experiênciaprofissional.
Pós-Graduações: "Reabilitação em Ortopedia e Traumatologia
com Ênfase em TerapiaManual" - Instituto de Ensino Superior
Blauro Cardoso de Mattos - Serra/ES; "Fisioterapia
Cardiorespiratória"- Faculdade Inspirar - Curitiba/PR.
Participaçãoem congressos,semináriose cursosde extensão.

Subitem 6.1, I, A 2,00

Subitem 6.1, I, B 2,50

Subitem 6.1, IV,C 2,00

Subitem 6.1, IV,D 0,50

Nota 7,00

4ª Classificada – Martha Polyana Souza Queiroz (andamento n. 46): não foram apresentados
todos os documentos obrigatórios para habilitação, elencados no subitem 5.1, entre eles: "n)
documento de comprovação de 02 (dois) anos de experiência profissional após a graduação".
OBS: na declaração emitida pela empresaAMA FISIOTERAPIA consta que ocupou o cargode
fisioterapeutano períodode 28.6 a 16.11.2021 (142 dias).

PSICÓLOGOS
2ª Classificada – Patrícia Bernardi Rockenbach (andamento n.
61):
Tempo de Serviço Público: Comarca de Pedra Preta e
Universidade Federal de Mato Grosso - 8.6.2015 a 8.6.2019.
Tempode ExperiênciaProfissional: clínicapsicológica- 19.4.2014
a 23.8.2017.
Cálculo: considerando o tempo concomitante resulta-se no
período de 19.4.2014 a 8.6.2019 (5 anos, 1 mês e 22 dias),
computando-se2 anos para pontuação de serviçopúblico, sendo o
tempo remanescenteutilizado para experiênciaprofissional.

Subitem 6.1, I, A 2,00

Subitem 6.1, I, B 1,50

Subitem 6.1, IV,B 2,00

Subitem 6.1, IV,C 1,00

Subitem 6.1, IV,D 0,50

Nota 7,00

Informação n. 408/2024-DGP

Referência:Processon. 0725255-58.2022.8.11.0003

Assunto: Processo seletivo destinado ao credenciamento de pessoas físicas nas áreas de
fisioterapiae psicologia,nos termosdo ProvimentoTJMT/CM n. 17/2023

Interessado:Comarca de Rondonópolis

Senhor Juiz-Diretor

Ao analisaro resultado disposto no Edital n. 13/2023-DF (andamento n. 68), bem

como a documentação apresentada pelos candidatos, identificamoso seguinte:

Mestrado: Se considerado pela Comissão o título obtido junto à
Universidade Federal de Mato Grosso.
Pós-Graduação: "Análisede Comportamento" - Faculdade Venda
Nova do Imigrante/ES.
Participaçãoem congressos,semináriose cursosde extensão.
3ª Classificada – Deyce Franciscada Silva Alves (andamento n.
58):
Tempo de Serviço Público: Prefeituras de Rondonópolis e Pedra
Preta/MT, respectivamente, nos períodos de 1º.9.2015 a
3.11.2016, e 1º.12.2017 a 11.9.2023 (6 anos, 11mesese 11 dias).
Tempo de Experiência Profissional: utilizando-se 2 anos para
pontuação máxima de tempo de serviço público, resulta-se no
tempo remanescente de 4 anos, 11 meses e 11 dias para
experiênciaprofissional.
Pós-Graduações: "Neurociências" - Faculdade IBRA de
Brasília/DF; "Psicologia e Transtornos do Espectro Autista" -
Faculdade UniBF - Paraísodo Norte/PR.
Participaçãoem congressos,semináriose cursosde extensão.

Subitem 6.1, I, A 2,00

Subitem 6.1, I, B 2,00

Subitem 6.1, IV,C 2,00

Subitem 6.1, IV,D 0,50

Nota 6,50

4ª Classificada– PatríciaBarbato Salvador (andamento n. 63):
Tempo de Serviço Público: a) Prefeitura de Rondonópolis, no
cargo de psicóloga = 12/06/2006 a 31/12/2007; 02/01 a
31/12/2008; 04/05 a 31/12/2009; e 04/01 a 1º/02/2010; b)
Comarca de Rondonópolis = 29/03/2022 a 24/08/2023. Total:04
anos, 08 mesese 18 dias.
Tempo de Experiência Profissional: utilizando-se 02 anos para
pontuação máxima de tempo de serviço público, resulta-se no
tempo remanescente de 02 anos, 08 meses e 18 dias para
experiênciaprofissional.
Participaçãoem congressos,semináriose cursosde extensão.

Subitem 6.1, I, A 2,00

Subitem 6.1, I, B 1,00

Subitem 6.1, IV,D 0,50

Nota 3,50

7ª Classificada– MiriamVieirade Araújo (andamento n. 57): não foram apresentados todos os
documentos obrigatórios para habilitação, elencados no subitem 5.1, entre este: "n) documento
de comprovação de 2 (dois) anos de experiência profissional após a graduação". OBS 1: foi
apresentadadeclaração de trabalho, de 29.7.2018 a 11.9.2023, subscrita somente pela própria
candidata;
OBS 2: declaraçãoemitidapela Secretariade Estado de Educação/MT - 1º.3 a 11.9.2023.

8ª Classificada – Keysi Lais de Souza (andamento n. 55): não foram apresentados todos os
documentos obrigatórios para habilitação, elencados no subitem 5.1, entre este: "n) documento
de comprovaçãode 2 (dois) anos de experiênciaprofissionalapós a graduação".
OBS 1: foi apresentada declaração de experiência profissional,no período de janeiro/2020a
outubro/2021,subscritasomente pela própriacandidata.
9ª Classificada – Ana Paula Borges (andamento n. 56): não foram apresentados todos os
documentos obrigatórios para habilitação, elencados no subitem 5.1, entre este: "n) documento
de comprovaçãode 02 (dois) anos de experiênciaprofissionalapós a graduação".
OBS 01: foi apresentada declaração de experiência profissional,no período de 21/10/2021 a
11/09/2023,e subscritasomente pela própriacandidata.
10ª Classificada – Maionara Rafaela Almeida da Silva (andamento n. 60): não foram
apresentados todos os documentos obrigatóriospara habilitação,elencados no subitem5.1, entre

eles: "n) documento de comprovação de 2 (dois) anos de experiência profissional após a
graduação".
OBS 1: Consta na Carteira de Trabalho de que a candidata exerceua função de psicóloga no
períodode 1º.10.2021 a 7.3.2022.
OBS 2: Declaração emitida pela Secretaria de Estado da Educação/MT - 30.6.2022 a
11.9.2023.
Totalizando1 ano, 7 meses e 21 dias.

Classificação Fisioterapeuta Nota

1ª ERICA PEPELISK OF SILVA 7,00

2ª JULIANA FAVORETTOSCOTTONMOTTA 6,00

3ª CARLA ANGELICA SOARES DA CRUZ 5,50

4ª SAMARA ARRUDA SIQUEIRA 1,00
Classificação Psicólogo Nota

1ª RAFAELA ALVES SCAMARAL 8,50

2ª PATRÍCIABERNARDI ROCKENBACH 7,00

3ª DEYCE FRANCISCA DA SILVAALVES 6,50

4ª SANDRA HELENA DOS SANTOS 5,00

5ª ANDRÉ LUIZ GUSMÃO 4,50

6ª PATRICIABARBATOSALVADOR 3,50

(documento assinado digitalmente)

ZIZA CURY KOMOCHENA
ChefedeDivisão

(documento assinado digitalmente)

MARIA CRISTINA TIBLES BRANDÃO
Gestorade Ingresso

(documento assinado digitalmente)

MATHEUSFREIRE AMORIM
Diretor doDepartamentodeGestãodePessoas

Posto isso, submetemos, uma vez mais, o presente feito à análise de Vossa

Excelência, à medida que sugerimos a retificação do Edital n. 13/2023-DF, para tornar público o

resultado final a seguir:

Por fim, após a publicaçãodo novo resultado final, será necessárioaguardar o prazo

recursal e, em seguida, poderá o processo seletivo ser novamente encaminhado para análise e

prosseguimentodos trâmitespara homologação.

É o que temos a informar.

Cuiabá, 3 de abrilde 2024.

O documento acima foi submetido para assinatura eletrônica, na plataforma de assinaturas do
Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso.
Para assegurar a autenticidade e validar as assinaturas, recomendamos o uso do aplicativo TodoJud,
disponível para download em seu dispositivo móvel através da Google Play Store ou da Apple App Store.

Código verificador - AD:E79D0000-6C6F-7EC4-568F-08DC5418F92A

Protocolo de Assinatura(s)

D
o

cu
m

e
n

to
 a

ss
in

a
d

o
 p

o
r

m
e
io

 e
le

tr
ô

n
ic

o
, c

o
n

fo
rm

e
 M

P
 2

2
0
0
-2

 d
e
 2

4
/0

8
/2

0
0
1
.

https://todojud.tjmt.jus.br/